２０２３年１１月１日

各 位

株式会社みちのく銀行

株式会社青森銀行

「弘前地区」・「八戸地区」における住宅ローン新規受付業務の窓口一本化について

株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）と株式会社青森銀行（取締役頭取 石川 啓

太郎）は、合併に向けた対応の一環として、２０２４年１月より、弘前地区および八戸地区にお

ける住宅ローン新規受付業務の窓口を青森銀行へ一本化しますので、下記の通りお知らせいたし

ます。

２０２５年１月に予定している合併に伴うシステム統合により、みちのく銀行でお申込みの住

宅ローンは合併後の新銀行では新規ご契約いただくことができなくなるため、今般、弘前地区お

よび八戸地区において、みちのく銀行における新規受付を停止し、青森銀行へ受付窓口を一本化

するものです。青森地区では、２０２３年１０月より本取扱いを開始しております。

２０２４年 1月以降「弘前地区」・「八戸地区」にて住宅ローンのご利用を検討されるお客さま

におかれましては、青森銀行へぜひご相談ください。青森銀行では、各種住宅関連のローン商品

を取り揃えており、ご相談からご契約に至るまで、お客さまのご要望に応じた提案をさせていた

だきます。

尚、既にお借入れの住宅ローンの返済に関するご相談、消費者ローンのお申込みにつきまして

は、引き続きみちのく銀行の各店舗にて受付いたします。

お客さまにはお手数・ご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１．実施内容

「弘前地区」・「八戸地区」において、みちのく銀行の住宅ローン新規受付業務を停止し、青

森銀行へ受付窓口を一本化いたします。

２．実施日（みちのく銀行の住宅ローン新規受付停止日）

２０２４年１月４日（木）より

３．地区別実施概要

  地区別の実施概要につきましては、【別紙１】、【別紙２】をご参照ください。

以 上

【別紙１】

「弘前地区」における実施概要

１．住宅ローン新規受付を停止するみちのく銀行対象店舗

「弘前地区」で対象となる店舗は、休日営業拠点を含め以下１１カ店となります。

 （１）営業店

弘前営業部、板柳南支店、下土手町支店、岩木支店、城東支店、松原支店、

松森町支店、平賀支店、堅田支店、石渡支店

（２）休日営業拠点

  ローンスクエア弘前

２．青森銀行ローン専門拠点のお知らせ（弘前地区）

  青森銀行へのローンのご相談につきましては、土・日・祝日も営業をしておりますローン専

門拠点をご利用ください。

 〇青森銀行 ローン専門拠点（弘前地区）

店 舗 名 ローンプラザ弘前支店 ローンデスク弘前上土手町

住 所
弘前市和徳町１９－１

（青森銀行津軽和徳支店２階）
弘前市大字土手町２１１－１

電話番号 0120-608089 0120-505028

Ｆ Ａ Ｘ 0172-34-1641 0172-55-6175

営業時間 9：00~18：00 10：00~18：00

休 業 日
年末年始（12 月 31 日～1 月 3 日）

5 月 3 日～5 月 5 日

水曜定休日

年末年始（12 月 31 日～1 月 3 日）

5 月 3 日～5 月 5 日

業務内容
(1)各種ローンのご相談・お申込受付・ご契約手続き等

(2)ローン相談会の開催 等

【別紙２】

「八戸地区」における実施概要

１．住宅ローン新規受付を停止するみちのく銀行対象店舗

 「八戸地区」で対象となる店舗は、休日営業拠点を含め以下１２カ店となります。

 （１）営業店

八戸中央支店、柳町支店、白銀支店、小中野支店、類家支店、旭ヶ丘支店、田向支店、

河原木支店、城下支店、売市支店、八戸駅前支店

（２）休日営業拠点

  ローンスクエア八戸

２．青森銀行ローン専門拠点のお知らせ（八戸地区）

  青森銀行へのローンのご相談につきましては、土・日・祝日も営業をしておりますローン専

門拠点をご利用ください。

 〇青森銀行 ローン専門拠点（八戸地区）

店 舗 名 ローンプラザ八戸支店 ローンデスク八戸田向

住 所
八戸市堀端町３番地１

（青森銀行八戸支店２階）

八戸市田向３丁目１－５７

（みちのく銀行田向支店２階）

電話番号 0120-608743 0120-505441

Ｆ Ａ Ｘ 0178-43-2966 0178-51-6986

営業時間 9：00~18：00 10：00~18：00

休 業 日
年末年始（12 月 31 日～1 月 3 日）

5 月 3 日～5 月 5 日

水曜定休日

年末年始（12 月 31 日～1 月 3 日）

5 月 3 日～5 月 5 日

業務内容
(1)各種ローンのご相談・お申込受付・ご契約手続き等

(2)ローン相談会の開催 等